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Vedlegg til SKUPs årsberetning for 2016 

Politianmeldelse og avskjed av tidligere daglig leder  
 

Kort om udokumenterte utgifter, avskjed og politianmeldelse av tidligere daglig leder 

Under revisjonen av SKUPs regnskap for 2015, avdekket revisors stikkprøvekontroll at daglig 

leder hadde belastet SKUPs regnskap med private utgifter tilsvarende 42.859 kroner. Forholdet 

ble kjent for styreleder dagen før SKUPs årsmøte, 08.04.16. Daglig leder hadde, uten å informere 

styreleder eller styret, erkjent forholdet overfor revisor og tilbakebetalt 24.754 kroner av beløpet. 

Han hadde også betalt tilbake 11.719 kroner for å dekke et lån han hadde opprettet hos SKUP. 

Lånet var tatt opp uten å informere styret. Styreleder, nestleder og økonomiansvarlig, i samråd 

med leder for Rådet og Kontrollkomiteen, besluttet å la saken ligge til etter årsmøtet og SKUP-

konferansen. Dette for å foreta en grundig gjennomgang av saken og samtidig ikke forstyrre 

gjennomføringen av konferansen. Hele beløpet på 42.859 kroner ble ført som en fordring i 

SKUPs årsregnskap for 2015. 

 

Etter årsmøtet viste en foreløpig gjennomgang at omfanget av udokumenterte utgifter var 

vesentlig større. De aller fleste av disse transaksjonene var kostnadsført fra våren/forsommeren 

og fram til årsskiftet 2015/2016, en periode med høy aktivitet og stor pengegjennomstrømning 

som følge av at SKUP-konferansen og GIJC ble arrangert med få måneders mellomrom. I 2015 

hadde SKUP en omsetning på ca. 8 millioner kroner, mot ca. 2 millioner kroner i 2014.  

Rutinene for kontrasignering ved utbetalinger over 50 000 kroner ble ikke fulgt i denne perioden. 

Dette hadde sammenheng med at SKUP tok i bruk nettbank. Endringen åpnet for at daglig leder 

kunne foreta utbetalinger på egen hånd ettersom han var registret med prokura alene i 

Brønnøysundregisteret. Styreleder spurte gjentatte ganger om det var noe som skulle 

kontrasigneres, men fikk avkreftende svar på dette fra daglig leder. 

 

Daglig leder ble forelagt situasjonen i et oppfølgende møte med revisor 19.04.16. I en 

etterfølgende samtale med styreleder sa han muntlig opp sin stilling med umiddelbar virkning, 

noe han bekreftet gjennom en e-post samme dag. Han undertegnet også et gjeldsbrev begrenset 

oppad til 170.000 kroner. I denne sammenheng ble det avtalt at utgifter som det kunne 

dokumenteres at var knyttet til SKUPs drift skulle komme til fradrag fra dette beløpet.  

 

Daglig leder trakk oppsigelsen 22.04.16 og bestred gyldigheten av gjeldsbrevet. Et enstemmig 

SKUP-styre valgte deretter å avskjedige daglig leder 09.05.16., men fastholdt samtidig at styret 

primært mente oppsigelsen fra 19.04.16 var gyldig.   

 

Etter den tid har revisor foretatt en fullstendig gjennomgang av kredittkortbruken i 2014 og 

2015. I tillegg har den nye regnskapsføreren gjennomgått det som er regnskapsført i 2016. Det 

samlede beløpet for udokumenterte utgifter har etter dette passert 200.000 kroner.  

Rettslige forhold 
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Saken har ført til to rettslige prosesser:  

 SKUP anmeldte tidligere daglig leder for underslag eller økonomisk utroskap 22.04.16. 

Politiet har fortløpende fått oversendt oversikt over alle uregelmessige regnskapsforhold, 

samt to rapporter fra revisor om regnskapene for 2014 og 2015. Nylig er det oversendt 

supplerende opplysninger om tilsvarende uregelmessigheter for 2016 frem til fratredelsen. 

Politiet etterforsker fortsatt saken. 

 Tidligere daglige leder bestred først gyldigheten av egen oppsigelse og deretter 

rettmessigheten av den etterfølgende avskjeden. Han varslet gjennom sin advokat i NJ at han 

vurderte å gå til rettslige skritt for å få underkjent rettmessigheten av avskjeden. Denne 

påstanden er ikke fulgt opp rettslig. Søksmålsfristen på 6 måneder er utløpt. Ifølge SKUPs 

advokat innebærer dette at spørsmålet om avskjedens rettmessighet ikke lenger kan angripes 

rettslig. Til tross for gjentatte forsøk fra styrets side har det ikke lyktes å få til en 

gjennomgang med tidligere daglig leder av de mange udokumenterte utgifter som finnes i 

SKUPs regnskap for 2014, 2015 og 2016. Tidligere daglig leder har på sin side fremmet krav 

på feriepenger, overtidsgodtgjørelse og reiseutgifter. Feriepengene er utbetalt. De øvrige 

kravene er bestridt på bakgrunn av arbeidsavtalen, stillingens karakter og praksis. 

 

Økonomiske forhold 

Regnskapsfirmaet Visma tok over føringen av SKUPs regnskap i juni 2016. De har også 

rekonstruert regnskapet for 2015 og fulgt opp utestående fordringer av nyere og eldre dato.  

Gjennomgangen viser følgende konsekvenser for SKUPs økonomi: 

 For det første er SKUP rammet av selve underslaget. Dette anslås til å være i overkant av 

200.000 krooner. Av dette er drøyt 73.000 kroner drevet inn. Styret har som mål å drive inn 

beløpet som det ikke kan dokumenteres at er kostnader knyttet til SKUPs virksomhet, men 

det er usikkert hvor realistisk det er å få noe tilbake. 

 SKUP er påført store ekstraordinære kostnader til revisor, regnskapsfører og advokat. Dette 

har hittil kostet stiftelsen ca. 460.000 kroner.  

 Regnskapsgjennomgangen har avdekket at SKUPs egenkapital har vært feilaktig presentert i 

årsregnskapet ved at en rekke fordringer som er balanseført viser seg å ikke være reelle. 

392.000 kroner av de 809.452 kroner som var ført som kundefordringer i 2015-regnskapet, er 

tapsført i 2016-regnskapet.  

 

På årsmøtet 2016 ble det lagt fram et balanseregnskap som viste at SKUP hadde i overkant av 

600.000 kroner i egenkapital. Etter oppryddingen og utgiftene som fulgte med den, ville SKUP 

ha gått konkurs dersom man ikke skaffet ny kapital til driften av stiftelsen.  

 

På oppdrag fra styret gjennomførte SKUPs råd i løpet av høsten en pengeinnsamling for å sikre 

konferanse i 2017 og videre drift. De store mediekonsernene, presseorganisasjonene og relevante 

stiftelser ble kontaktet, og det ble det gjennomført en Vippsbasert crowdfunding. Innsamlingen 
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førte totalt til 986.600 kroner i ny kapital til SKUP. Dette kommer i tillegg til støtten til SKUP 

2017-konferansen fra Fritt Ord, Norsk Journalistlag, Pressens Faglitterære Fond og Norsk 

Redaktørforening, som totalt er på 545.000 kroner. 

En stor takk til følgende konserner, organisasjoner og institusjoner som har bidratt med midlene 

som har reddet SKUPs framtid:  

 

Mediekonsern Organisasjoner Stiftelser 

Amedia Fagpressen Dagbladet-stiftelsen 

Mentor Media Mediebedriftene (MBL) Fritt Ord 

NHST Media Group Norsk Journalistlag Pressens Faglitterære Fond 

NRK Norsk Redaktørforening VGs redaksjonsklubb 

Polaris Norsk Presseforbund TV2 

Schibsted STUP Stiftelsen Tinius 

   

   

 

Hva er gjort for å forhindre gjentakelser 

Som følge av saken innførte styret umiddelbart et system med dobbel attestering/godkjenning av 

alle pengeoverføringer i nettbank ved styreleder og nestleder. Regnskapsfirmaet Visma har tatt 

over ansvar for regnskap og all rapportering til offentlig myndighet. Det er inngått en avtale med 

Visma Collectors om purring og inkasso av fakturaer som er sendt ut av SKUP. Fem i styret har 

nett-tilgang til regnskapet.  

 

I 2017 ble akkrediteringssystemet Arkon.no innført som SKUPs «Billettservice». Alle betalende 

som skulle på SKUP 2017 har betalt på forskudd via betalingskort. Det er ikke sendt en eneste 

faktura til deltakerne. Dette gir en mye sterkere grad av kontroll på inntektene. 

 

Saken er behandlet som en tilsynssak av Stiftelsestilsynet. I sin rapport datert 22.08.16 er de 

tilfreds med tiltakene som er gjort for å forhindre liknende saker. 
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